

# אקדמיה כיתה

## ד"ר נועה חורש

"אקדמיה-כיתה", היא תכנית חדשה של משרד החינוך שמטרתה לשנות את הליך הכשרת המורים ולקדם מעבר ל"הוראה בצמד" בכיתות הלימוד. בשנת הלימודים תשע"ו, החל משרד החינוך בפילוט שבמסגרתו במשך שלושה ימים מדי שבוע, יגיעו כאלף סטודנטים להוראה בכל המקצועות (שנה ג' ובתכנית להכשרת מורים), לכמאתיים חמישים כיתות הלימוד בגני הילדים ובבתי הספר (12-16 שעות שבועיות). אלה יחברו במהלך שנת הלימודים למורים ותיקים להוראה משותפת, חווייתית ומאתגרת בכיתה.

[סרטון התדמית](#) של התכנית.

התכנית מתבססת על הכשרה להוראה בדגם PDS המאופיין בשותפות בהכשרה להוראה של המוסד האקדמי ובית הספר למען הכשרה להוראה אותנטית, רלבנטית ומשמעותית יותר עבור המורים לעתיד ועבור המערכת הבית ספרית.

## האתגרים עליהם שואפת התכנית לגשר

- ❖ למידה משמעותית, חדשנית ומותאמת לאתגרי המאה ה-21. למידה חווייתית, באמצעים מודרניים ובדרכי הוראה עדכניות הן עבור התלמידים, עבור הסטודנטים, המורים והמורים לעתיד.
- ❖ שותפות בהכשרה להוראה בין בית הספר שהוא ה"שטח" והשדה הפרקטי, בין המכללה שהיא שדה התיאוריה והמחקר ובין משרד החינוך.
- ❖ צמצום נשירה של מורים חדשים בשל פערים בין הלימודים וההתנסות בהוראה לבין דרישות המציאות בבתי הספר.
- ❖ הפחתת הצפיפות בכיתות הלימוד בבית הספר ומתן תשומת לב ביחס גדול יותר בין מורה לתלמיד.

## מהות התכנית

הסטודנטים מגיעים לבתי הספר 3 ימים בשבוע, למשך 12 שעות שבועיות. בהיקף זה הם מתנסים מבחינה נפשית בעומס ההוראה, חווים את חוויית בית הספר, נפגשים יותר עם תלמידים ומתנסים בפעילויות שמעבר להוראת השיעור.

מעבר לשעות התנסות בהוראה, הסטודנטים זוכים ללמד שיעורים פרטניים ובכך מכירים יותר טוב את בני הנוער ומקבלים הזדמנות נוספת להתחבר אליהם בצורה

אחרת. גולת הכותרת של התכנית היא הוראה בצמד, בה הסטודנט והמורה הוותיק יחדיו מלמדים את השיעור. התלמידים זוכים ליותר תשומת לב, המורים הוותיקים זוכים לעזרה בכיתות גדולות והסטודנטים זוכים ללמד בתנאים המזמנים למידה מתוך הצלחות, מודל לחיקוי ותנאים סביבתיים טובים יותר ללמד. בנוסף ישנן שעות לטובת הכנת מערכי שיעור, חניכה ע"י המורה המכשיר, צפייה והתערות בחיי ביה"ס. פעם בשבוע מתקיימת "קהילת ידע" משותפת למורים ולסטודנטים, בה דנים בסוגיות, בניתוח אירועים ובהכוונה לקראת ההכשרה להוראה.

הסטודנטים מביאים עימם לבתי הספר את הידע העדכני והנרחב שהם רוכשים במכללה, את היצירתיות והרעננות ובכך מעשירים את המורים וביה"ס, והמורים מצדם מביאים מניסיונם העשיר ומהידע הנצבר בשנות עבודתם כך שנוצרת הוראה אולטימטיבית.

בבית הספר מתמנים מורים שתפקידם להיות מורים מכשירים. תפקידם הוא לחנוך את הסטודנטים ולעזור להם להשתלב בבית הספר כמעט כמו מורים מן המניין. המורים המכשירים עוזרים לסטודנטים בתכנון השיעורים, בהפקתם ובהסקת המסקנות וכן בהתנהלות מול גורמים בית ספרים, מחנכים, יועצות, הורים, הנהלה ופעילויות חוץ קוריקולריות. המורים המכשירים מקבלים השתלמויות ייחודיות וחוייתיות.

הסטודנטים מקבלים מלגת לימודים על סך 10,000 ₪ בשנה אשר תאפשר להם להקדיש מזמנם לתכנית וכן החזר הוצאות נסיעה לבית הספר.

## **אקדמיה כיתה בחנ"ג במכללה האקדמית בוינגייט ובביה"ס בן צבי בקריית אונו**

10 סטודנטים נמרצים משנה ג' לוקחים השנה חלק בפרויקט. הסטודנטים מתנסים בהוראה בבית הספר התיכון "בן צבי" בקריית אונו אשר נבחר בשותפות עם הפיקוח על החינוך הגופני. התאמת הקווים המנחים של התכנית למקצוע חינוך הגופני הינה מאתגרת, חווייתית ומהנה עבור כל השותפים.